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– så kan vi påbörja arbetet med att förena ett splittrat land 

Sverigedemokraterna ser med stor oro på hur Sverige blivit ett allt mer splittrat land. Vi förkastar de enkla klassanalyserna som 
förklaringsmodell som företrädare för de andra partierna kommit med. Det utanförskap som finns i förorter som Husby och Rosengård 
går inte enbart att koppla till arbetslöshet och klasstillhörighet. Ungdomsarbetslösheten är idag ungefär lika hög i gamla bruksorter 
men trots det har vi inte sett några oroligheter där. 

Utanförskap kan se olika ut och bero på olika saker. I de invandrartäta förorterna ser vi problem som har sociala orsaker, som kan 
kopplas till problem med utbildning och arbete men också problem som bottnar i djup segregation. Tilltron till myndighetspersonal är 
låg, språkkunskaperna dåliga och kontakterna med personer med svensk bakgrund är få. Dessa problem beror i grunden på en 
ansvarslös invandrings- och integrationspolitik som skapat en ny underklass som såväl socialt som kulturellt lever segregerade från 
det svenska samhället. 

Det finns inga enkla lösningar på hur man förenar ett splittrat Sverige men vi har identifierat sju förslag som skulle kunna påbörja en 
resa för att förbättra situationen: 

1. INVANDRINGEN som idag bidrar till att fylla på det befintliga utanförskapet måste kraftigt begränsas. Ska vi kunna 
förena det splittrade Sverige måste kommunerna ges andrum och möjlighet att fokusera på de människor som redan 
är här. 

2. MÄNNISKOR SOM INVANDRAR till Sverige ges tillgång till svensk välfärd och utbildning. Sådana rättigheter måste 
kompletteras med krav. Vi vill göra samhällsorienteringen obligatorisk och ställa krav på resultat inom SFI. Följer man 
inte kraven ska bidragen också kunna minska. 

3. DET SVENSKA MEDBORGARSKAPET skiljer sig från de flesta andra länders med tanke på den ringa betydelsen och 
de låga kraven. Vi vill stärka medborgarskapet för att det också ska kunna bli en morot till anpassning. Vi vill pröva 
om fler rättigheter kan kopplas till medborgarskapet samtidigt som kraven för att få medborgarskap skärps. 

4. FÖRÄLDRAANSVARET MÅSTE TYDLIGGÖRAS. Samhället och ungdomarna själva bär ett stort ansvar för kravallerna 
men föräldrarnas egna ansvar får inte förringas. Vi vill göra det möjligt att dra in barnbidragen för föräldrar som inte 
tar sitt ansvar och samarbetar med socialtjänsten om barnen far illa och begår brott. Föräldrarna ska i sådana 
situationer även kunna erbjudas obligatoriskt deltagande i föräldrautbildningar inriktade mot tonårsföräldrar. 

5. EBO-LAGEN som ger asylsökande rätt att själva välja bostadsort bidrar idag till att förstärka segregationen i 
invandrartäta områden. Det är naturligt att människor vill bo nära människor de känner gemenskap med men när vi 
haft en så kraftig invandring så fungerar inte detta längre varför EBO-lagen bör avskaffas. 

6. DET SKA RÅDA NOLLTOLERANS från Polisens sida när det kommer till upploppsliknande uppträdande och 
skadegörelse. Den dialog som Polisen idag fokuserar på är bra men behöver kompletteras med åtgärder som syftar 
till att få bort brottslingarna från gatan. 

7. TRÖSKLARNA IN PÅ ARBETSMARKNADEN måste sänkas. Det måste bli lättare för mindre företag att anställa och vi 
måste göra det mer lönsamt att arbeta. Sverigedemokratiska förslag om ett femte jobbskatteavdrag kombinerat med 
minskat sjuklöneansvar för företag och riktade sänkningar av de sociala avgifterna för mindre företag kan spela en 
viktig roll här. Genom att tillåta fler undantag i turordningsreglerna samt i ökad utsträckning fokusera på praktik och 
lärlingsanställningar kan vi skapa en bättre situation på arbetsmarknaden för ungdomar och personer som står långt 
ifrån arbetsmarknaden. Viktigt är också att vi åter får en behovsprövad arbetskraftsinvandring för att möjliggöra att 
de lågkvalificerade jobb som idag går till medborgare från Afrika och Asien istället kan gå till arbetslösa människor i 
Sverige. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


